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Kielce, dnia …………………….2017r.
EZ/ZP/4/2017
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: nr EZ/ZP/4/2017/UG w trybie przetargu nieograniczonego  „na dostawa odczynników i materiałów medycznych dla potrzeb Laboratorium Diagnostycznego WSzZ w Kielcach ”
Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy w powiązaniu z art. 38 ust. 4 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 2164) oraz ustawy o zmianie ustawy – prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016r. poz. 1020) zwanej dalej u.p.z.p, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania 
Pytanie nr 1

Dot. SIWZ pkt 38 Sposób obliczenia ceny, Pakiet nr 7Pakiet nr 15
W pkt. 38 SIWZ Zamawiający zapisał, iż „cena za wykonanie zamówienia musi być obliczona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w szczególności przepisami o podatku od towaru i usług, o rachunkowości, a także zgodnie z warunkami określonymi w niniejszej specyfikacji”. Natomiast w Pakiecie nr 7 pozostawił jedynie kolumnę na podanie ceny jednostkowej brutto i wartości brutto, co sugeruje, że obliczenie wartości brutto ma polegać na iloczynie ilości i ceny jednostkowej brutto. Tak podany sposób obliczenia wartości oferty jest niezgodny z zasadami rachunkowości. Dodatkowo, taki zapis prowadzi do błędnych wyliczeń i niezgodności przy wystawianiu faktur, gdyż wszystkie systemy (programy) wystawiające faktury obliczają wartość wychodząc z ceny jednostkowej netto. Przy próbie obliczenia ceny netto z ceny brutto, zawsze dochodzi do wielu cyfr po przecinku i niedokładnych zaokrągleń, które nie są zgodne z pierwotną ceną jednostkową netto. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie wyliczenia wartości brutto do zasady obliczania wartości sprzedaży brutto zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur… (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z późn. zm.), tj. zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = wartość netto + podatek = wartość brutto. W przypadku nie wyrażenia zgody, prosimy o dopuszczenie dołączenia szczegółowej tabeli, zawierającej jednostkową cenę netto i dalsze wyliczenia, które będą podstawą do rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą i będą zgodne z cenami wystawianymi na fakturach lub prezentację ceny jednostkowej brutto do 4 miejsc po przecinku (wartość brutto zgodnie z ustawą do dwóch miejsc).

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 2
Dot. zapisów umowy 

Prosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez  dopisanie: „Dostawy będą odbywać się na koszt Wykonawcy przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto.” Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 3
Dotyczy SIWZ, Formularz ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter?

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 4
Dot. zapisów umowy 

§3 ust. 4: Zamawiający zastrzega sobie prawo do niepełnej realizacji umowy w zakresie ilości asortymentu określonego w załączniku do umowy w zależności od bieżących potrzeb. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „ przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 5
Dot. zapisów umowy 

§3 ust. 5: Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana jako odpowiedzialna za kontakty w zakresie realizacji umowy ze strony Zamawiającego jest osobą odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie/tylko przez tą osobę mają być realizowane? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Odpowiedź:

Zgodnie §13 ust. 1 punkt a  umowy.
Pytanie nr 6
Dot. zapisów umowy 

§4 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: „Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 7
Dot. zapisów umowy 

§7 ust. 1:  Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie .................. dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego”  wyrażeniem „w terminie do............dni kalendarzowych od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 8
Dot. zapisów umowy 

§7 ust. 2:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 9 

Dot. zapisów umowy 

§7:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  45 dni.”W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 10
Dot. zapisów umowy 

§8 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby okres gwarancji na dostarczony towar był zgodny z okresem przydatności to użycia, a zatem wynosił min. 5 miesięcy od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, która ma ważność ok. 2 miesięcy od daty dostawy zgodnie z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www...........................pl? 

Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 5 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. 

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 11
Dot. zapisów umowy 

§8 ust. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu „od daty otrzymania pisemnej reklamacji” wyrażeniem „od daty uznania przez Wykonawcę na piśmie zgłoszonej reklamacji”? Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uzasadnionych reklamacji, a nie każdych.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 12
Dot. zapisów umowy 

§8 ust. 3: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 13
Dot. zapisów umowy 

§9 ust. 1 pkt. 1) lit. a) i pkt. 2) lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowień wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w §6 ust. 1 umowy. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o modyfikację ww. postanowień wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 14

Dot. zapisów umowy 

§9 ust. 1 pkt. 2) lit. d): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie zapisu „dostawy towaru z krótszym niż 24 miesiące okresem przydatności do użycia”” wyrażeniem „dostawy towaru z krótszym niż wskazany w załączniku nr 1 okresem przydatności do użycia”, co byłoby zgodne z zapisem w §3 ust. 3 niniejszej umowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 15
Dot. zapisów umowy 
§9: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Obowiązek naliczania kary umownej wskazanej w pkt. 2) lit. b) umowy nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.”
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 16
Dot. zapisów umowy 

§9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia umownego netto, wskazanego w §6 ust. 1 niniejszej umowy".

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 17
Dot. zapisów umowy 

§10 ust. 1 pkt. 1) lit. c): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy zwłoka w wydaniu towaru ponad terminy  umowne wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty”.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pakiet nr 18
Dotyczy SIWZ, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, Pakiet nr 1 (Hematologia):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby okres przydatności do użycia dostarczanych odczynników wynosił min. 5 miesięcy od daty dostawy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, która ma ważność ok. 2 miesięcy od daty dostawy zgodnie z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www...........................pl? Odczynniki do analizatorów hematologicznych najnowszej technologii są odczynnikami specjalistycznymi, które nie posiadają aż tak długich okresów ważności jak wymaga Zamawiający. Dodatkowo Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności odczynników min. 5 miesięcy, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności. Krew kontrolna jest natomiast materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew.
Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 19
Dot. zapisów umowy 

(§ 13 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 13 ust. 2 pkt. a umowy.
Pytanie nr 20
Dot. zapisów umowy 

(§ 13 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 13 ust. 2 pkt. a umowy.
Pytanie nr 21
Dot. zapisów umowy 

(§ 13 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 13 ust. 2 pkt. a umowy.
Pytanie nr 22
Dot. zapisów umowy 

(§ 13 ust. 3 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 13 ust. 3 pkt. a umowy.
Pytanie nr 23
Dot. zapisów umowy 

(§ 13 ust. 3 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 13 ust. 3 pkt. a umowy.
Pytanie nr 24
Dot. zapisów umowy 

(§ 9 ust. 1 pkt 1 a oraz 2 a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 25
Dot. zapisów umowy 

(§ 9 ust. 1 pkt 2 b) „(…) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 100,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 26
Dot. zapisów umowy 

(§ 9 ust. 1 pkt 2 c) „(…) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 50.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie”

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 27
Dot. zapisów umowy 

(§ 9 ust. 1 pkt 2 d) „(…) w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 24 miesiące okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 200,00 zł za stwierdzone uchybienie” ?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 28
Dot. zapisów umowy 

 (§ 9 ust. 1 pkt 1a oraz 2 a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 29
Dot. zapisów umowy 

 (§ 9 ust. 1 pkt 2 b-d) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 30
Dot. zapisów umowy 

(§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 31

Dot. zapisów umowy 

(§ 3 ust. 4) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 32

Dot. SIWZ
(Rozdział 15 ust. 15 pkt 7 a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedź:

Nie, tak jak w SIWZ.

Pytanie nr 31

Dot. SIWZ
(Rozdział 15 ust. 15 pkt 7 a) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedź:

Tak.

Odpowiedzi na pytania i wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piśmie są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach 

Andrzej Domański
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